
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

Prot. e data (vedi segnatura) 

 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI n. 2 TARGHE 

ESTERNE PUBBLICITARIE – Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse IV- 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – 

Asse V – Obiettivo specifico: 13.1.3A – “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Sottoazione 13.1.3A – FESRPON-VE-2022-122 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021. 

- CUP: F59J22000370001 

- CIG: Z6638584A8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
45

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it


VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. “Sblocca cantieri” D.L. 

32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei contratti 

Pubblici (D.Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi: 

VISTO il Decreto n. 76/2020 cosiddetto “Decreto semplificazioni” e la successiva legge di 

conversione n. 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in 

vigore del decreto fino alla scadenza del 30/06/2023; 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 cosiddetto 

Decreto Semplificazioni Bis; 

VISTO in particolare l’art. 51 comma 1 lettera a) punto 2, che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 

139.000,00; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 19/12/2018 con la quale, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, si è approvato apposito Regolamento di 

Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria e l’aggiornamento con delibera n. 61 del Consiglio di Istituto del 

07/10/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF per il triennio 2022/2025; 

(n. 3 del 12/11/2021) e del Programma Annuale e.f. 2022 (n. 24 del 25/11/2021);  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
45

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola — 

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA l’Avviso M.I. prot. n. 50636 del 27/12/2021, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse IV- Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – 

Obiettivo specifico: 13.1.3A – “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Sottoazione 13.1.3A – FESRPON-VE-2022-122 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021. 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTI l’art. 45, comma 2, lett. a) e l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018;  

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 

208/2015 450;  

CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione; 

CONSIDERATA in particolare la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediante la 

realizzazione di n. 2 targhe esterne riportanti il logo ufficiale PON e l’intestazione 

dell’Istituzione Scolastica; 

ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A., aventi ad oggetto 

beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  

VISTA la richiesta effettuata da questo Istituto di n. tre preventivi per la fornitura di n. 2 targhe 

pubblicitarie per il progetto FESRPON-VE-2022-122 “Edugreen; 

VISTO il prospetto comparativo prot. n. 11545 del 27/10/2022;  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, avente ad oggetto la fornitura di n. 2 targhe murali pubblicitarie esterna alla 

Ditta Big Shop di Gioppato Eugenio, via Noalese 23-Zerobranco (TV)-partita iva 

01646140267; 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
45

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



• di autorizzare l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in 

affidamento diretto, determinato in euro 78,00 oltre IVA al 22% pari ad euro 17,16 per 

un totale generale di euro 95,16. 

• di imputare la spesa sull’ aggregato di spesa – A03/06, dell’esercizio finanziario 2022. 

 

Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Maria Vecchio. 

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                     il Dirigente Scolastico 

                     Prof.ssa Anna Maria Vecchio 

               documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                       dell’Amministrazione e normativa connessa 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
45

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO


		2022-10-28T17:48:38+0200
	ANNA MARIA VECCHIO




